



FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E DO TRABALHO DE
PACATUBA/SE

LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S.A.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

386
[Handwritten signature]

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAST, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para futura aquisição de camisas, calçado e Fardamento para atender às necessidades do Fundo Municipal Assistência Social, Administração Municipal e Fundo Municipal de Saúde.*

Fornecedor : GPX INDUSTRIA & COMERCIO EIRELI - 17.449.050/0001-53

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND	Calça Comprida de Tecido Brim Cor Cáqui - detalhes de Modelo: Estilo jeans, cós postiço de 4,5 cm com fechamento atrás de botão e caseado, sete passantes, vista embutida com zíper reforçado, dois bolsos frontais embutidos com abertura tipo americano, chapado do lado esquerdo de quem veste com fechamento e caseado tamanho P,M,G e GG	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	R\$ 51,61	R\$ 5.161,00	24,43	R\$ 12,61
5	54,00	Und	CAMISA em malha manga longa com proteção UV e uvb gola canelada/careca isolamento térmico respirabilidade estampa gramatura leve composição do tecido elastano/ poliâmida. Na cor verde bandeira. Diversos tamanhos	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 32,00	R\$ 1.728,00	R\$ 70,69	R\$ 3.817,26	54,73	R\$ 38,69
9	12,00	PARES	TENIS FEMININO Confeccionado em couro ou em material sintético com costuras resistentes com fechamento em cadarço. Apresenta o logotipo da marca nas laterais, atrás, língua e palmilha. Forro em nylon com reforço acolchoado no calcanhar. Palmilha em EVA. Solado em borracha TR tênis flexível, proporcionando uma calce e um andar natural e muito conforto aos pés. Todos padronizado e tamanhos variados.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 98,78	R\$ 1.185,36	R\$ 98,78	R\$ 1.185,36	0,00	R\$ 0,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 6.813,36	Subtotal Orçado: R\$ 10.163,62	32,96%	R\$ 3.350,26	

Fornecedor : OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP - 00.714.593/0001-58

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	12,00	UND	CALÇA LEGGING FEMININA em malha helanca sem bolso, cós de elásticos, na cor preta. Diversos tamanho.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 33,00	R\$ 396,00	R\$ 54,50	R\$ 654,00	39,45	R\$ 21,50
3	1.600,00	UND	CAMISA EM MALHA CACHARREL COM MANGAS, modelo tradicional, cores variadas, estampa em sublimação total frente, costas e mangas, tamanhos variados: P, M, G, XG, GG e XGG.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 14,00	R\$ 22.400,00	R\$ 32,05	R\$ 51.280,00	56,32	R\$ 18,05
4	750,00	UND	CAMISA EM MALHA CACHARREL SEM MANGAS, MODELO TRADICIONAL, CORES VARIADAS, ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE, COSTAS E MANGAS, TAMANHOS VARIADOS: P, M, G, XG, GG e XGG.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 12,50	R\$ 9.375,00	R\$ 23,53	R\$ 17.647,50	46,88	R\$ 11,03
6	1.172,00	UND	CAMISA EM MALHA POLIÉSTER, tradicional, gola em V de ribana rebatida em galoneira, mangas com punhos de ribana da cor da gola, estampa em sublimação total na frente, nas costas e nas mangas, tamanhos variados: P, M, G, XG, GG e XGG.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 16,50	R\$ 19.338,00	R\$ 23,20	R\$ 27.190,40	28,88	R\$ 6,70

Subtotal Adjudicado R\$ 62.741,00

Subtotal Orçado: R\$ 127.316,70

[Handwritten signature]

50,72%

R\$ 64.575,70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	312,00	UND	CONJUNTO DE FARDAMENTO: camisa em malha poliéster, em diversas cores e tamanhos, gola em V e punhos da mesma cor da gola, com costura rebatida em galoneira, vivo nas laterais, nas mangas e nos ombros, com estampa em sublimação total na frente e policromia nas costas aplicada em silk-screen; short em malha helanca, colorida com elástico de 35mm, costurado em elasteira de 4 pontos, vivo nas laterais, estampa em silk-screen na perna esquerda.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 36,00	R\$ 11.232,00	R\$ 97,90	R\$ 30.544,80	63,23	R\$ 61,90
						Subtotal Adjudicado R\$ 62.741,00		Subtotal Orçado: R\$ 127.316,70		50,72%	R\$ 64.575,70

387
FME

Fornecedor : JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECOES E SILK-SCREEN LTDA - 00.773.352/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	80,00	UND	CAMISA POLO - Tecido Piquet; COMPOSIÇÃO: 50% algodão e 50% poliéster, com gramatura mínima de 190 g/m², cor DIVERSA, com peitilho funcional de fechamento por dois botões. Gola e punhos em ribana - Composição: Elastano: 5% Poliéster: 95%, gramatura mínima de 210 g/m². Aplicação da marca frontal - logo: nas dimensões 110 mm x 30 mm - na parte superior do lado esquerdo, conforme layout a ser encaminhado pela Contratante, nos tamanhos PP, P, M, G, GG, XG de acordo com a necessidade do órgão contratante. Embalagem: as peças devem ser acondicionadas em sacos plástico individuais (com tamanho visível).	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00	R\$ 70,24	R\$ 5.619,20	47,32	R\$ 33,24
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.960,00		Subtotal Orçado: R\$ 5.619,20		47,32%	R\$ 2.659,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 72.514,36	R\$ 143.099,52	49,33%	70.585,16

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacatuba-SE, 24 de Janeiro de 2022

FME
FAUSTILENE MELO SANTOS
GESTORA DO FMAST